[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 137 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao responsável pela Administração Pública sinalizações (faixa amarela, placa de embarque e desembarque e área escolar) na frente e aos arredores do "CEIM Maria de Paiva Garcia" na rua Manoel Augusto Machado, nº 60, bairro Jardim Noronha.

JUSTIFICATIVA

Na frente da referida creche não há faixa amarela para que pais e vans possam fazer o embarque e desembarque de crianças. Não há também, aos arredores da instituição, placa indicativa informando a sua existência para que os veículos possam diminuir a velocidade, garantindo a travessia dos pedestres com segurança.

Sala das Sessões, 14 de Fevereiro de 2017.

	 Rafael Aboláfio

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

14 de Fevereiro de 2017
)